
Página 20

Número 168 ·Sábado, 25 de Julio de 2015
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE MÉNTRIDA

La Alcaldía con fecha 2 de julio de 2015 ha dictado la siguiente resolución que tomada literalmente 
dice así:

“Don Alfonso Arriero Barberán, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Méntrida, en su nombre y 
representación conforme a las atribuciones que me confiere la legislación vigente del régimen local, y 
sobre los antecedentes que se dirán por medio de la presente vengo a dictar la siguiente resolución:

Primero.- Mediante providencia de la Alcaldía de fecha 30 de junio de 2015 se inició el procedimiento 
para pedir la creación del fichero de datos de carácter personal del Registro de Intereses y Actividades 
de los cargos público del Ayuntamiento de Méntrida.

Segundo.- Con fecha 1 de julio de 2015 se ha informado por Secretaría, según consta en el expediente 
tramitado al efecto.

Visto dicho informe y la propuesta de Secretaría sobre el fichero de datos a presentar para su registro, 
he resuelto:

Primero.- Crear conforme a la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de 
Carácter Personal, y en concordancia con los artículos 52 y siguientes del Real Decreto 1720/2007, de 
21 de diciembre, por el que aprueba el Reglamento de desarrollo de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de 
diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal el siguiente fichero de datos personal y solicitar 
su inscripción en el Registro General de Protección de Datos:

FICHERO REGISTRO DE INTERESES Y ACTIVIDADES 

Responsable del Fichero.
Administración a la que pertenece: 
Administración Local.
Encuadramiento Administrativo del Órgano: 
Ayuntamiento de Méntrida.
Derechos de oposición, acceso, rectificación y cancelación.
Ayuntamiento de Méntrida
Dirección: Plaza de España, número 1, Méntrida, Toledo, 45930, España. 
Teléfono: 918 17 70 02. Fax: 918 17 75 28 Correo Electrónico: mentrida@mentrida.es
Encargado del tratamiento:
Nombre y apellidos o razón social: Ayuntamiento de Méntrida CIF/NIF: P4510000E
Dirección Postal: Plaza de España, número 1.
Localidad: Méntrida.
Código Postal: 45930.
Provincia: Toledo.
País: España.
Teléfono: 918 17 70 02 Fax: 918 17 75 28.
Correo electrónico: secretario@mentrida.es
Identificación y finalidad del fichero.
Nombre del fichero o tratamiento: Registro de intereses y actividades cargos públicos locales.
Finalidad y usos previstos: Registro de datos profesionales y económicos de los cargos electivos 

locales, personal eventual de confianza, altos cargos del ayuntamiento y personal con la categoría de 
directivo y asimilados.

Tipificación correspondiente a la finalidad y usos previstos: Registro de interes y actividades 
cargos públicos locales

Origen y Procedencia de los datos: 
Origen: El propio interesado o su representante legal.
Colectivos o categorías de interesados: Cargos electivos locales (concejales), personal eventual 

de confianza del Ayuntamiento, altos cargos del Ayuntamiento y personal con la categoría de directivo 
o asimilado.

Tipos de datos, estructura y organización del fichero: 
Datos especialmente Protegidos:
Datos de carácter identificativo del interesado:
Nombre y apellidos o razón social.
N.I.F. o C.I.F.
Dirección. 
Código Postal.
Municipio.
Provincia. 
Correo electrónico.
Teléfono. 
Teléfono móvil.



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 21

Número 168 · Sábado, 25 de Julio de 2015

Otros tipos de datos:
Profesionales
Detalles del empleo
Económicos y patrimoniales.
Sistema de tratamiento: Mixto.
Medidas de seguridad: Nivel básico.
Cesiones de datos de carácter personal y en su caso, las transferencias de datos que se prevean 

a países terceros:
Segundo.- Publicar íntegramente el contenido de la resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia 

de Toledo.
Tercero.- Notificar a la Agencia Española de Protección de Datos el contenido de la resolución 

adoptada”.
Lo que se publica, a fin de dar cumplimiento al mandato de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, 

de Protección de Datos de Carácter Personal y del Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, por el que 
se aprueba el Reglamento de desarrollo de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de protección 
de datos de carácter personal.

Méntrida 2 de julio de 2015.-El Alcalde, Alfonso Arriero Barberán.
N.º I.- 5734


